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Yttrande gällande förslag till avfallstaxa 2020
Kommunalfürbundet VafabMiljö har sänt över ett ftirslag till ny avfallstaxa på
remiss till medlemskommunerna. Den nya taxan ftlr hushållsavfall åir avsedd att
gälla fran och med 2020-01-01.

Köpings kommun anser generellt att en gemensam avfallstaxa ftir alla kommuner
åir en bra idé. Vi har dock några synpunkter på avfallstaxan som vi redogör ftir
nedan.

I de allmänna best¿immelserna anges det att det hnns ffra standardstorlekar av
kåirl ñr restavfall och matavfall. När man tittar lite närmare på vilka kärlstorlekar
det är visar det sig att det finns fem storlekar. Storleken "Kärl mellan" kan vara
190 eller 240 hter stora. Denna oklarhet leder till ftirvining om vad
fastighetsägama betalar för och bör tydliggöras i taxan.

Grundavgiften varierar kraftigt mellan de olika kategorierna av fastighetsägare
och det finns ingen motivering till denna stora variation vare sig i taxan eller i
missivet. Principerna fiir ftirdelningen av grundavgiften på de olika kategorierna
av fastighetsägare borde framgå.

Under avsnittet om ändring av abonnemangär det lite oklart beskrivet nåir

avgiften pä450 kr/tillftille ftir åindring av abonnemang kommer att tas ut. När en
avfallstaxa åindras på ett sätt som innebär betydande avgiftshöjningar så kommer
en stor del av fastighetsägama att vilja b¡a abonnemang. Om de då är tvungna att
betala 450 kr ftir att göra detta så kommer det att orsaka en del initation. Texten
behöver därftir tydliggöras så att oklarheter inte fürekommer. Det borde också
kunna gä att ändra sitt abonnemang gratis en gång per år. Om en avgift ska tas ut
vid ändring av abonnemang bör den vara lägre än 450 kr/tillfrille.

I avsnittet om avgifter ftir ansökan och anmälan om undantag från
avfallsfürskrifterna åir också avgiftema väl tilltagna. Aven här bör nivån på dessa
avgifter ses över.
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Vi har noterat att de Köpingsbor som bor i småhus och hemkomposterar kommer
att få en avgiftshöjning på 830 kr/ar, vilket motsvarar en h<ijning pä 41,3 o/o.

Denna höjning ftirefaller vara orimlig eftersom den inte stämmer överrens med
skrivningen i taxan om den rörliga avgiften.

"Den rörliga avgiften avser kostnader som uppstår i aufallshanteringen vid
hrimtningen av aufall vidfastigheten såsom kostnaderþr behållare, tömning,
transport och behandling."

Kostnaden fiir VafabMiljö avseende hemkompostering och matavfallskvarn är i
stort sett obefintlig. Det kan inte sägas vara fallet ftir insamlingen av matavfall i
kåirl. Dessa lösningar har jämställts ekonomiskt i taxan vilket innebär att hushållen
med hemkompostering och matavfallskvamar kraftigt subventionerar håimtningen
av matavfall i kärl.

Det är rimligt att varje avfallsslag båir sina egna kostnader vilket i detta fall
innebär att hushåll med insamling av matavfall i kåirl har en högre taxa åin de
hushåll som har hemkompostering.

Köpings kommun

Elizabeth Salomonsson
Kommunstyrel sens ordfü rande

Sara Schelin
Kommunchef
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Kommunstyrelsen Köping

f nformationsärende - Remiss gällande förslag till Avfallstaxa2020 för
VafabM iljö Kommu nalforbu nd

Enligt ftjrbundsordning fiir Kommunalftirbundet VafabMiljö ska VafabMiljö ftir medlemmarnas
räkning ansvara ftir den strategiska planeringen av frågor kring avfallshantering i enlighet med
den myndighetsutövning som åligger kommunerna i 15 kap Miljöbalken. Förbundet ska dock inte
besluta om renhållningstaxa. Beslutet fattas i respektive kommuns kommunfullmäktige.

VafabMiljös direktion fattade, 2018-11-29, beslut om att skicka förslag om ny avfallstaxa på
remiss till medlemskommunerna. Avfallstaxan är avsedd att börja gälla från I januari2020.
Förslaget skickas till samtliga medlemskommuner under december 2018. Då kommunema lämnat
synpunkter på ftirslaget presenteras det i bearbetad form fÌjr direktionen. Vid sitt möte den
8-9 april 2019 fattar direktionen beslut om slutligt ftirslag till avfallstaxaför 2020. Detta förslag
skickas återigen lill samtliga kommuner fiir beslut. Beslut fattas i respekfive kommunfullmäktige
under maj/juni2019. Processen och tidplanen har under våren 2018 ftirankrats med medlemsrådet
(samtliga KSOer), direktionen och samrådsorganet.

Kommunens synpunkter på ftirslaget ska vara VafabMiljö tillhanda senast 17 mars 2019
Synpunkter skickas ti ll info@¡¡afabmilj o. se.

Huvudkontor: Returvägen 20, Västerås Postadress: 721 37 VÊisterås

Reception: 021-39 3500 Organ¡sationsnummer: 222000-3129

E-post: info@vafabmiljo.se Hemsida: www.vafabmiljo.se
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Arendebeskrivning
Ett grundligt arbete har genomförts under 2016-2018 fÌjr aÍttafratrt den nya gemensamma taxan.
Workshops har genomförts i medlemskommunerna och gemensamma grundprinciper för taxan
togs fram och beslutades av direktionen i november 2017.

Vid direktionsmöte, 2018-l l-29, redovisades ftirslag till ny avfallstaxa ftir hushållsavfall och
direktionen fattade beslut om att skicka förslaget om ny avfallstaxa på remiss till
medlemskommunerna.

Tidplan

Taxan är avsedd att börja gälla från 1 januari 2020. Förslaget till ny avfallstaxa remitteras till
kommunerna i december 2018. Presentation av ftirslaget kommer ske vid möten med respekfive
medlemskommun. Kommentarer ska ha inkommit till Förbundet senast 17 mars,2019.
Kommunernas synpunkter tas i beaktande och förslaget bearbetas. Direktionen fattar beslut om
slutligt ftirslag till avfallstaxa vid sitt möte 8-9 april2019. Beslut om denna avfallstaxa fattas
därefter i respektive kommunfullmäktige under maj/juni 2079, se tidplan nedan. Upplägget fÌir
tidplanen är avstämd under året (2018) med Samrådsorganet (tjänstepersoner), Medlemsrådet
(KSO i respektive kommun) samt direktionen. Där har man varit enig om att detta upplägg
fungerar och kan genomföras i samtliga kommuner.

2018
29 november

Dec

2019
JarlFeb/lvlars
l7 mars
8-9 april
maj/juni

Förslag till ny gemensam avfallstaxa antas i direktionen.
Beslut att remittera ftirslag till kommunerna för remiss.
Förslag skickas till respektive kommun.

Remiss i kommunerna
Synpunkter till VafabMilj ö
Beslut i direktionen om slutlig version.
Beslut i respekfive Fullmäktige om Renhållningsordning.

Syftet med taxan

Syftet med Taxa2020 är att skapa en rättvis, logisk och enkelt utformad taxa som uppmuntrar till
hållbar livsstil. Taxan bidrar till att uppfylla mål i renhållningsordningen det vill säga ny
gemensam avfallsplan och avfallsftjreskrifter vilka tagits fram parallellt med arbete med ny
avfallstaxa och som ställs ut under 2019 och fÌirdigställs för att gallafrom2020.

Taxan är miljöstyrande med syfte att så många som möjligt ska sortera ut sitt matavfall och
fürpackningar, såväl hushållen som verksamheter. Detta innebär att abonnenter som sorterar ut
sitt matavfall och ftirpackningar får en lägre avgift än de som inte sorterar ut sitt matavfall och
fÌirpackningar. Matavfallsinsamling erbj uds samtliga abonnenter.

Översyn av gällande taxor
Under 2018 har en översyn av samtliga avfallstaxor ingående i Förbundet genomftirts.
En granskning har gjorts av samtliga avgifters storlek jämftirt med motsvarande kostnad ftir
respeklive tjänst. Syftet är att identifiera de områden där det idag råder obalans mellan taxan och
de kostnader den är avsedd att täcka, och att justera avgiftspostema så att de i största möjliga
utsträckning ska spegla kolleklivets utgifter. Utöver ersättning till entreprenörer tillkommer
personalkostnader, kostnad ftir information och kundservice samt öwiga administrativa
kostnader.
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Taxans konstruktion

I enlighet med beslut i direktionen 2017-ll-16 skataxan avseende hushållsavfall vara
självbärande och täcka sina egna kostnader, vilket också ftiljer av miljöbalken, 27 kap,5$ samt
upp$lla likställighetsprincipen. Förslaget till ny taxa har följt denna princip, även i avseendet att
grundavgiften bär sig själv i så stor utsträckning som möjligt likväl som den rörliga avgiften som
helhet. Med detta som utgångsläge har ett fürslag till konstruktion och nivå på ny taxa tagits
framl.

Justering av avgiftsnivåerna baseras på följande:

o Kostnadstäckning och ekonomi i balans är en övergripande princip.

¡ En omfördelning mellan grundavgifter och hämtningsavgifter, där kostnaderna i högre
grad ska täckas med grundavgifter än vad som idag är fallet. Detta ftir att i större
utsträckning uppfflla självkostnadsprincipen så att grundavgift respektive
hämtningsavgift var ftjr sig täcker avsedda kostnader.

. Anpassning till framtida nivåer av behandlingskostnader för ftirbränning av hushållsavfall
och behandling av matavfall.

o Indexuppräkningar enligf gallande entreprenadavtal.

o Förväntade ftiråindringar av abonnemang, avfallsmängder och övriga
kostnadsftirändringar fiir entreprenader och avfallsbehandling.

o Kommandeinvesteringar.

För att styra mot ställda mål har taxan konstruerats enligt principerna:

o Standardabonnemang för småhus är hämtning varannan vecka, 190 liter restavfall och
140 liter matavfall.

o Standardabonnemang för flerbostadshus, samfÌilligheter och verksamheter är hämtning
en gång i veckan, 660 liter restavtäll och240liter matavfall.

¡ Matavfall 0 kr i kärl samt bottentömmande behållare. Avgift för matavfall i sluten tank
eller kombisystem.

. Abonnemang med osorterat avfall är 4 ggr dyrare än abonnemang ftir restavfall. Det är en

medvetet hård styming mot beteendet att sortera. Detta behöver ftiljas upp med
information så att inte graden felsorterat i avfallet ökar.

¡ Tätare hämtintervall med ett mindre kärl är dyrare än att ha en stöne kärl med glesare
hämtning, sett utifrån samma avfallsvolym.

o Gemensamhetslösningar där flera abonnenter delar kärl kostar 65Yo av ett
standardabonnemang för småhus.

e Sommarhämtningar är reglerade utifrån hämtintervall med faktor 0,6 utifrån
årshämtningsintervallen.

. En viss justering ftir att uppmuntra en bättre arbetsmiljömässig hantering fìnns på de

stöne behållama dvs bottentömmande behållare och container.

Förändringar i tjänster
Avfallstaxan för hushållsavfall består av en fast grundavgift samt en rörlig avgift ftir insamling
och behandling av hushållsavfallet.

I Bo4ar gälla I januari 2020 eller där så åir låimpligt med utgångspunkt fran faktureringsperiod
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Grundavgift
Grundavgiften är en fast avgift och betalas av kategorierna småhus, småhus sommar,
flerbostadshus samt verksamheter. I grundavgiften ingar kostnader för administration såsom
kundservice och fakfurering, information, planering och utveckling, registerhållning, IT samt
sluttäckning av de deponier som inte längre används. Dessutom har hushållen tillgång till
Återbruken där de kan lämna grovavfall och farligt avfall.

Rörlig hämtningsavgift
Den rörliga hämtningsavgiften avser kostnader som uppstår vid hamtning av avfall vid
fastigheten såsom kostnader fiir behållare, tömning, transport och behandling. I avgiften ingår
även papperspåsar och påshållare ftir insamling av matavfall samt säckar för storkök. Avgiften
påverkas av fastighetsägarens abonnemangsval, behållarstorlek och hämtningsintervall och ?ir

därmed möjlig att påverka.

Vid direktionsmöte 2018-09-28 beslutades att fürslag till standardabonnemang ffir nya taxan är
Restavfall med utsortering av matavfall. Detta för att styra mot en mer miljöriktig hantering av
avfallet. I dagsläget skiljer sig utformningen av standardabonnemang åt mellan kommunerna i
förbundet. I en del kommuner utgör standardabonnemanget en osorterad lösning och i en del
kommuner utgör det en sortering med rest- och matavfall. Detta speglas i utfallet av taxan.

Abonnemangen för småhus delas in i helår och sommarabonnemang. Matavfall hämtas
kostnadsfriff i kärl från hushåll och verksamheter. Matavfall i bottentömmande behållare innehas
av flerbostadshus och verksamheter och håimtas kostnadsfritt. Matavfall som via avfallskvarn
samlas upp i sluten tank eller kombisystem har en avgift flor tömningsarbetet samt en
behandlingsavgift. Matavfall i tank innehas av verksamheter, vanligtvis med stora mängder
matavfall.

Tömning av fettavskiljare
För fettavskiljare gäller att ett abonnemang inftirs där tömning normalt sker 12 gånger per år.
Bakgrunden till ftirändringen är att många fettavskiljare idag inte töms i den omfattning som
behövs. Avgifter samt villkor ftir tjänsterna är redovisade i bilaga l.

Andring avgift tömning av små avlopp
Den fasta avgiften ftir regelbunden tömning av små avlopp föreslås ändras från 631 kr/tOmning
till 713 kr/tömning. Detta på grund av ökad entreprenörskostnad i upphandling genomförd ftir
KAK (Köping, Arboga, Kungsör).

Taxans utfall

VafabMiljö Kommunalförbund
Den totala intäkten från nuvarande avfallsavgifter bedöms vara otillräcklig för att täcka
nuvarande och kommande kostnader samt nödvändiga investeringar. Detta medfÌir behov av en
taxejustering inftir 2020. Fran 2019 till2020 beräknas avgiftsnivåerna behöva höjas med
ca 35 MSEK, vilket motsvarar ungefär 11 %. Intäktsökningen behövs ftjr att täcka det underskoff
som råder mellan intäkfer och kostnader.

Därutöver behövs en omfördelning mellan grundavgifter och hämtningsavgifter, så att
grundavgifter och hämtningsavgifter var för sig täcker de kostnader de är avsedda att täcka.
Förslaget innebär också att hämtningsavgifterna i de allra flesta fall kommer att minska ftir
abonnemang med sortering av matavfall i kärl. Då abonnemang med hemkompost jämställs med
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matavfall i kärl innebär det att avgiftema höjs ftir merparten av kommunema. Motiveringen är att
Förbundet i första hand vill samla in matavfallet für biologisk behandling. För osorterade

abonnemang sker en generell höjning, som är medveten för att styra mot beteendet att sortera ut
matavfall. Övriga tjänster såsom insamling av grovavfall, trädgårdsavfall, elavfall och farligt
avfall är anpassade till i avtal gällande entreprenörs- och behandlingskostnader.

Taxoma har idag stor spridning med avseende på avgiftsnivåer och utformning mellan
medlemskommunema. Det beror i flera fall på att man inte sett över och reviderat avfallstaxan på
lång tid och därmed har heller ingen justering skett fÌjr ökade kostnader och investeringar. Utfallet
per kommun presenteras nåirmare nedan under avsnitt Taxans utfall per kommun.

Köping
Följande förutsättningar gäller specifikt för Köping:

o Köping har ej haft grundavgift för flerbostadshus och verksamheter. Avgiften har varit
inkluderad i tömningskostnaden ftir kärlet.

. Köping har ej haft osorterat abonnemang.

o Under åren 2010-2012 genomÍtirdes en kampanj för att öka utsorteringen av matavfall
och antalet hemkompostabonnemang ökade. Förbundet planerar att ftilja upp hur väl
sorteringen sker då det vid sophämtning och plockanalys har visat sig att en del av
matavfallet hamnar i gröna tunnan istället för i hemkomposten.

Taxans utfall specifikt frir Kriping:

. Standardabonnemang för småhus, restavfall 190 liter, matavfall 140 liter, hämtning
varannan vecka: Detta abonnemang är det vanligaste ftir småhus och utgör Förbundets
standardabonnemang. För abonnenter i Köping ökar avgiften med 310 kr/år. Höjningen
gäller sammantaget ftir grundavgift och hämtningsavgift.

Småhus med hemkompostabonnemang får en avgiftshöjning med 830 kr/ar. Detta beror
på att abonnemangsavgiften for hemkompost varit lägre åin om man sorterar sitt matavfall
i kärl. Förbundet föreslår att matavfall i kärl, hemkompost samt matavfall i kvarn kopplad
till avloppsnätet jämställs. Höjningen gäller sammantaget ftir grundavgift och
hämtningsavgift.

Abonnenter i småhus som sorterar ut förpackningar och matavfall i hög grad kan ansöka
till Förbundet om förlängt hämtningsintervall, vilket innebär att gröna tunnan töms en
gång i kvartalet. Abonnemanget kräver en av Förbundet godkänd hemkompost. En
anmälningskostnad om 350kr for hemkompost tillkommer vilket är en engångskostnad.

För småhus med gemensamhetslösning med enskild fakturering (det som i gällande taxa
kallas del i central uppsamlingsplats) kommer hämtningsavgiften aftvara lägre än idag,
dock höjs grundavgiften. Totalt höjs avgiften med I 15 k/år.

För flerbostadshus med en omfattningav ca60 liter per hushåll och vecka fördelat på
matavfall och restavfall, ökar avgiften medZ9l kr/år inklusive grundavgift. Se exempel i
avsnitt 5 nedan.

Fraktionen deponirest awecklas då andelen felsorterat avfall i dessa kärl varit hög. Det
finns idag totalt 390 stycken kärl utställda i Köping/Arboga/Kungsör, med störst andel
kärl i Köping. Abonnenter kommer informeras om fiirändringen och hänvisning kommer
ske till Äterbruken alternativt hämtning vid fastigheten mot avgift.

a

a

a

a

a
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Dragavstånd/gångsträcka kommer allvaramöjlig att ta ut även ftir små*tus. Idag finns
bara den möjligheten ftir verksamheter och flerbostadshus.

För verksamheter med matavfallsinsamling kommer avgift ftir matavfall i kärl samt
bottentömmande behållare vara 0 krlårr, att jlàmföra med relativt höga avgifter i gällande

taxa.

Eventuella frågor i ärendet besvaras av enhetschef Linda Gardstam,
linda. gardstam@vafabmilj o. se

VafabMilj ö Kommunalförbund

Carina Fåirm
Förbundsdirektör



TÆGNS UTFALL PER KOMMUN
Detta avsnitt innehåller en beskrivning av taxans utfall per kommun. Syftet är att klargöra
skillnader i taxekonstrukfionen samt att visa på de abonnemang där Taxa 2020 fån stor
kostnadspåverkan i jämftirelse med nuvarande avfallstaxa. Nuvarande avfallstaxa avser nivån
både för 2018 och 2019, eftersom det for de flesta kommuner inte kommer ske någon
taxefiir2indring mellan dessa år. Undantaget åir Västerås där taxan höjs 2019, varftir Västerås
redovisas med wå kolumner.
Nedan redovisas utfallet ftir de vanligast fiirekommande abonnemangen i diagramform ftir
samtliga delägarkommuner.

1 Småhus - Standardabonnemang, 190 I restavfall + 140I
matavfall, varannan vecka

Detta abonnemang är det vanligaste ftir småhus och utgör Förbundets standardabonnemang.
I alla kommuner, utom Surahammar, innebär Taxa2020 att grundavgiften höjs. I alla kommuner
utom Västerås sänks hämtningsavgiften. Detta inneb¿ir att den totala avgiften ftir flera kommuner
innebÊir s?inkningar eller en ökning med maximalt ca 560 kriår och hushåll, i detta fallet fÌir
Skinnskatteberg. Ökningen motsvarar dtu 47 kr/månad och hushåll och görs huvudsakligen p.g.a.
att inga taxeftiråindringar gjorts på ett flertal år.

190 L RESIAVFAIL + 140 L MATAVFAT¡_, VARANNAN VECKA.
AVGIFT PÉR ÅR

6 mokr
5 72Ok¡

5 m0kr

4 Cl00 kr

3 265 kr
3 128kr 3 389kr 3O34kr

3 130kr

J ûCOk. 2 840kr aA79 kt 2 582 k¡ 2 840kr

2 S30kr 2277 kr
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2 000 k'

1æ0kr

0kr

JämföEls, kr perår

Grundavgift + hämtni ngsavg

- 
Hàmtùingsvgift

-6rundevgift

- 
202O

ÊnköpinB

20L8lL9
F.s",sa j:rl'tl Heby ïif;lå. ,",*n sar¿

zoivrs Sffii zorsÁg xu"siit' 2or8/1e. 2018/re
Våsterås Våsterås snitt ¡

2018 2019 låndeti+

I
2 234 kr

2 234kr

VafabMlljö
2020

2 840 kr

1 195 kr

I 645 kr

2 840 kr 2 84O kr

52 kr

2 788 kr

1 515 kr

1 273kr

2 840 kr

310 kr

2 530 kr

I 336 k.

1 194kr

2 840 kr

Sure-

hammar
2orslL9
(kvam)'

' 194 kr

3 O34kr

1 761 kr

7 273 kr

2 84O kr

-39kr

2 a79kî

1 628 kr

I 251 kr

2 840 kr

- 425 kr

3 265 kr

2 146 kr

1 119kr

2 840 k.

- 290 kr

3 13Okr

2 019 kr

1 111 k.

2 840 kr

-288h

3 128kr

1 921 kr

I 2O7 kr

2 840kr

549 kr

3 389kr

2 54O kr

849 kr

2 840 kr

258 kr

2 582 kr

1 091 kr

1 491 kr

2 840 kr

0k
2 840kr

1 200 kr

1 640 kr

2 84O kr

skinñskåfté . 
sÙf¿'

nammar

,;äii, 1'¿:lT
563 kr -2 880 kr

2277kt 57)Ok.

1 321 kr 3 571 kr

956 kr 2l49kr
2 840kr 2 a40kr

Figur I Diagram Småhus standardabonnemang. *Surahammar, Hallstahammar, Norberg: 240-liters karl
**Baserat på uppgifter från Aufall Sverige 20 I 8, antagen nivå 2020.

2 840kr
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1.1 Surahammar - avfallskvarn för matavfall
I Surahammar har man ett system med avfallskvarnar kopplade till avloppsnätet som ett vanligt
ftirekommande abonnemang. Surahammar tillämpar en styrande taxa ftir att få fler hushåll att
välja lösningen med avfallskvarn och kärl för restavfall.

I föreslagen Taxa2020 jämställs taxan för abonnemang med avfallskvarn med abonnemang ftir
matavfall i k2irl, och avgiften för de båda abonnemangen kommer d?irfor att vara densamma.
Abonnemanget för matavfall och restavfall i kärl sänks därme d med 235 kr/hushåll och månad
jämfort med den taxa Surahammar tillämpar idag för denna tjänst. För abonnenter med 240 liters
restavfallskärl såinks avgiften med 194 kr/år. I Surahammar finns i dagsläget inga 190 liters
restavfallskär1.

Helårsabonnemang Avfallslararn + 1¿10 I restavfall, jämfört med

hämtning 140 I restavfall + 1¿10 I matavfall varannan vecka

VafabMiljö 1¿l0l rest + 1¿l0l matavfallvarannan vecka 2020

VafabMiljö Avfallskvarn + 140 I restavfall varannan vecka 2020*

Surahammar 140 I rest + 140 I matavfall varannan vecka 2018/19

SurahammarAvfallskvarn + 140 I restavfall varannan vecka 2018/19*
,* Kostnad för luarn tillkommer

Tabell 1. Jcintfarelse abonnemang med malaufall ì ktirl eller aufallskvarn.

1.2 Sala - Omstart
I Sala har man en form av gemensamhetslösningar fiir småhus, s.k. Omstart, där hushållen kan
lämna sitt hushållsavfall. Sala tillämpar en styrande taxa för att få fler hushåll att välja lösningen
med att lämna avfallet till Omstarter jämfört med om kärl töms vid fastighetsgränsen.

I förslaget Taxa2020 gäller samma taxa fiir standardabonnemang (restavfall 190 liter + matavfall
140 liter, varannan vecka) fiir Sala, som ftir övriga medlemskommuner. Abonnemanget sänks
med 45 kr/månad och hushåll jämfÌjrt med taxan Sala tillämpar idag för motsvarande tjänst.

Taxan för abonnemang med Omstart är satt i förhållande till de kostnader som systemet
motsvarar inklusive skötsel och underhåll av de byggnader och ytor som ingår i systemet.
Detta innebär afltaxan är 100 kr lägre per år jämftirt med standardabonnemang ftir småhus, där
kärlen töms vid fastighetsgråinsen.

Helårsabonnemang Omstart jämfört med

190 I restavfall + 1¿10 I matavfall varannan vecka

VafabMiljö 1901 rest + 1¿l0l matavfall varannan vecka 2020

VafabMi lj ö Omstart 2020

Sala 190 I rest + 1¿10 I matavfall varannan vecka 2018/19

Sala Omstart 2O78/L9
Tabell 2. Jcimförelse Omstarter och standardabonnemang i Sala.

Fast+hämt

2571

2571

Fast+hämt



2 Småhus - Sortering av matavfall i hemkompost, 190 I restavfall,
varannan vecka

Hemkompostering jämställs i Taxa 2020 med hämtning av matavfall i kärl. Synen på

hemkompostering och i vilken utsträckning man ska uppmuntra detta har varierat stort mellan
kommunerna. Abonnemang med hemkompost har ofta varit billigare än utsortering av matavfall i
kärl. Förändringen blir därftir stor ftjr många av kommunerna - från Skinnskatteberg där taxan

höjs med 75l<rlmänad till Surahammar, där den sänks med ca 57 þ'rlmânad.

190 L RESTAVFALL VARANNAN VECKA + HEMKOMPOSTERING
AVGIFT PER AR

2 359 kr 2 010 kr

e (r2)
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2O181r9. 20181!9
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0kr
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2 01Okr
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28/,okr

ffi

ï
Väste¡ås Västerås

2018 2019

2 840 kr
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2440k(
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Figur 2 Diagram småhus henkompost. *Restaufall i 240 liters lçirl.



3 Småhus - Osorterat avfall, 190 liter, varannan vecka
Taxa2020 styr kraftigt mot att minska förekomsten av osorterade abonnemang. I fem av
kommunema finns idag inte möjligheten att teckna ett osorterat abonnemang (KAK, Heby,
Surahammar). Totalt finns i kommunerna idag2 360 st kärl ftir osorterat avfall.

För de kommuner som idag har ett osorterat abonnemang blir taxehöjningen påtaglig ftir alla
utom Västerås. Höjningen motsvarar ftir övriga kommuner mellan 100 - 220 kr/månad. Förbundet
avser att kommunicera taxeftiråindringen till dessa abonnenter med möjligheten att istället teckna
ett abonnemang med sortering av matavfall.

190 L OSORÎÊRAT AVIALT VARANNAN VECKA. AVGIFT PER ÅR
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Figur 3 Diagram småhus osorterat abonnemang. *Restaufall i 240 liters lnirl.



rr (r2)

4 Småhus Sommar - 1901 restavfall + 14Ol matavfall, 11 ggrlàr

För sommarabonnemang småhus höjs grundavgiften i alla kommuner. Hämtningsavgiften höjs für
vissa kommuner och s?inks ftir vissa. Det totala utfallet innebär att de flesta far en höjd avgift med
som mest 48 kr/månad för Hallstahammar.

Norberg och Surahammar erbjuder i dagsläget inte insamling av restavfall i 190 literskärl, utan
använder 140 liters kärl istället. För Norberg innebåir den nya taxan en höjning med 5 17 krlår eller
43þ¡lmånad vid en jåimförelse med taxa2020 Kärl Litet ftir restavfall (140L).I diagrammet
nedan görs en jämftirelse med taxa 2020Kârl Mellan (190-240L) fiir restavfall.

För Surahammar innebär den nya taxan en sänkning med -485 kr/år eller -40 kr/månad vid en
jämftirelse med taxa 2020Kärl Litet för restavfall (140L). I diagrammet nedan görs en jåimfürelse

med taxa 2020Kãrl Mellan (190-240L) för restavfall.

SMÅHUS SOMMAR 190 L RËSTAVFALL, 140 t MATAVFALL,
11 GGR/AR. AVGIFT PER ÂR

1 50Okr
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Okr

lämförelæ kr/år

Total avgift, inkl moms
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Figur 4 Småhus sommarabonnemang. Västerås har hdmtning I0 gr per år
*Norberg och Surahammar har restaufall i I 40 liters kdrl.
**Hallsîahammar reslaufall i 240 liters lnirl.
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5 Lägenhet iflerbostadshus - exempelfall
Här har ett exempelfall valts med en omfattning av ca 60 liter per hushåll och vecka, fÌirdelat på
matavfall och restavfall. När det gäller taxan fiir flerbostadshus, så skiljer sig även denna kraftigt
mellan kommunerna. Utmärkande är att det är stor spridning både avseende grundavgiften mellan
de olika kommunerna och hämtningsavgiften. Sannolikt har man från respektive kommun gjort
olika bedömningar hur taxan mellan småhus och lägenheter i flerbostadshus ska fÌirhålla sig till
varandra. De flesta kommunema kommer att få en höjning, framftir allt Enköping, Heby och
Norberg, där höjningen blir mellan ca 30 kr/månad och 43 kr/månad.

I den s.k. Nils Holgersson-undersökningen av avfallsavgifter i landets kommuner, så åir

medelavgiften 1431 kr/lägenhet och år för 2018, och antagen nivå för 2020 ar ca 1500 kr/hushåll
och år. Föreslagen ny taxa ftir VafabMiljö 2020 motsvarar i exemplet 1350 kr/lägenhet och ar.
Det finns en del mindre skillnader avseende beräknad kärlvolym, ftirekomst av utsortering av
matavfall, mm.

flerfamll¡shus;
40 hsÉhåll, håmtnhg 52 grlår: 3x660 I restavfall,3x140 I matâvfâll. AvBlft per år.
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Figur 5 Flerbostadshus, hrimtning en gång i veckan. * Grundavgift ingår. **Snitt i landet är baserad på Nils
Holgersson 201 8, och sedan upprdknad till antagen nivå 2020.
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AVFALLSTAXA FöR
VAFABMI LJö KOMMUNALFöRBUND

ALLMÃNNA BESTÄMMELSER

1.INLEDNING
VafabMiljö Kommunalförbund (härefter FörbundetJ ansvarar enligt miljöbalken, kap 15, 20 S för att samla in
och omhänderta hushållsavfall och därmed jämförligt avfall från hushåll och verksamheter i kommunerna
ingående i Förbundet. I ansvaret ingår insamling och omhändertagande av slam och flltermaterial från små
avloppsanläggningar samt fett från fettavskiljare frän samtliga medlemskommuner med undantag av Heby
kommun och Sala kommun.

Avgifter enligt denna taxa boslutas med stöd av miljöbalken,kap 27,4-6 SS. Kommunfullmäktige i respektive
kommun fattar beslut om antagande av taxanl. Avgift anges inklusive lagstadgad mervärdesskatt (moms). Taxan
skall flnansiera de kostnader Förbundet har för att kunna utföra det renhållningsansvar och informationsansvar
Förbundet har inom avfallshanteringen.

Gällande bestämmelser för hanteringen av hushållsavfall finns i Förbundets "Föreskrifter för avfallshantering
för VafabMiljö Kommunalförbund" som flnns att hämta på Förbundets hemsida vafabmiljo.se (härefter avfalls-
föreskrifterna).

De definitioner som används i detta taxedokument är desamma som i avfallsföreskrifterna.

2. MILJOSTYRANDE TAXA
MiÌjöbalken 27 kap 5 $ ger Förbundet möjlighet att ta ut avgifter så att återanvändning, återvinning och

en miljöanpassad avfallshantering främjas. Det innebär att avfallstaxan styr mot ett beteende som uppfyller
nationelia och regionala mål inom avfallshantering och de mål som är uppsatta i Förbundets avfallsplan.

3, AVGIFTSSKYLDIGHET
Fastighetsägare i kommuner ingående i Förbundet är avgiftsskyldiga enligt denna avfallstaxa. Med fastighefs-
ägare avses den som äger en fastighet eller den som enligt 1 kap. 5S fastighetstaxeringslagen (1979:7752) ska
anses som fastighetsägare. Tomträttshavare jämstälÌs med fastighetsägare. Avgiftsskyldighet föreligger för all¿
fastigheter med byggnad där människor vistas och det uppkommer hushållsavfall eller därmed jämförligt avfall.

En nyttjanderättshavare, till exempel verksamhetsutövare eller hyresgåst, kan fullgöra fastighetsägarens betal-
ningsskyldighet. Förbundet kan skicka betalningsuppgifter till nyttjanderättshavaren. Huruvida nyttjanderätts-
havaren fullgör betalning påverkar emellertid inte fastighetsägarens betalningsansvar.

' Renhållningsordnincen har antagits i kornmrrnf iillmáki¡ge:

Arboga kommon 2Llig-xx-xx, 5yy Heby kommun 2019-xx-xx, !yy, Sala kommun 201g-xx-xx. syy, En<öp¡ngs ko¡rmun 2019-xx-xx, Syy, Kungsors iommun

201g-xx-xx, S¡rySkinrskaitebergs <omnrur 2C19-xx-xx,5yy., tagÊrsta kommun 2019-xx-xx, $yy, Kópings kcmrun 2019-xx-xx,5yy, Surai:ammars kormun
2019-xx-xx, Çlyy, Hallstaramm:rs kcmmun 201g-xx-xx, !yy, Norbergs kcmmun 2019-xx-xx, $yy, Vásterås kommun 201g-xx-xx,Syy
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4. FAKTURERING OCH BETALNINGSVILLKOR

Avgiften är årlig och bestämd till det belopp som behövs för att täcka kostnaderna för avfallshanteringen.

Avgifterna för regelbunden hämtning avseende perioden 1 januari- 31 december debiteras periodvis.

Övriga avgifter debiteras i efterskott. Fakturering av tömning av små avloppsanläggningar, tömning av

fettavskilare samt latrin sker månadsvis. Debitering av avgifter utförs av och avgift betalas till Förbundet.

Avgift ska erläggas baserat på vid varje tidpunkt gällande förhållanden på fastigheten och ska av fastighets-

ägaren stämmas av mot fakturan. Betalningsskyldighet inträder från den tidpunkt när visst förhållande ändras.

Fastighetsägare och nyttjanderättshavare ska utan dröjsmål meddela Förbundet om ändrade ftirhållanden av

betydelse ftjr avfallshanteringen för fastigheten. Förändring av avgiften regleras vid nästa debiteringstillfälle.
Förbundet har möjlighet att efterdebitera avgifter om det framkommer att ändrade förhållanden har skett på

fastigheten.

Avgifter ska betalas vid de tidpunktcr som anges på fakturan. Vid försent inkommen betaÌning tar Förbundet
ut en påminnelseavgift. Om avgiften ej betalas påförs en kravavgift samt dröjsmålsränta, enligt 6 S Räntelagen

{1975:635), med en vid varje tid gällande referensränta med tillägg av åtta procentenheter. Påminnelseavgift,

dröjsmålsránta samt inkassoavgift debiteras enligt lag. Ätgärder enìigt detta stycke vidtas av betalningsmottaga-

ren som även äger rätt att i övrigt företräda Förbundet i dessa frågor.Vid utebliven betalning och så länge skul-

den består kan hämtningen dras ned till lägsta möjliga nivå så länge inte risk för människors hälsa eller miljö
uppstår.

Förbundet tar ut avgift även om behållare inte varit åtkomlig vid tömningstillÍ?illet eller inte har använts sedan

senaste tömning.

5, AVFALLSABONNEMANG

Fastighetsägare ansvarar för att det hushållsavfall som uppstår på deras fastigheter överlämnas till Förbundet.

Fastighetsägare i småhus, flerbostadshus samt verksamheter är skyldiga att ha ett abonnemang hos Förbundet
för hämtning av hushållsavfall. Fastighetsägare som inte själv väljer typ av abonnemang tilldelas abonnemang

med matavfallssortering. Förbundet levererar kärl som är dimensionerade efter förutsättningarna på fastigheten.

Ändring av abonnemang är som huvudregel kostnadsfri och gäller i minst 6 månader. Vid ytterligare ändring av

abonnemanget inom 6 månader har Förbundet rätt att ta ut en avgift. Ingen avgift utgår om abonnemanget änd-

ras av Förbundet.

Kärl ägs av Förbundet och nyttjandet ingår i abonnemangsavgiften. Fastighetsägaren ansvarar för kärlens
rengöring och tilÌsyn.

6. ÖVERLÅTELSE AV FASTIGHET

Vid överlåtelse av fastighet till annan innehavare ska anmälan ske till Förbundet utan dröjsmåÌ. Datum för över-

låtelse ska framgå av anmälan. Föregående innehavare svarar för avgifterna tills sådan anmälan gjorts.

7. HÄMTNINGsOMRÅDEN
Förbundets medlemskommun€r utgör fyra hämtningsområden för hämtning av hushållsavfall:
l.Fastland i samtliga kommuner utom Sala, inklusive öar med fast bro- eller tárjeförbindelse till fastlandet.

2.Fastland i Sala kommun, inklusive öar med fast bro- eller färjeförbindelse till fastlandet.
3. Öar utan fast bro eller färjeförbindelse i Västerås kommun.
4.Öar utan fast bro eller fdrjeförbindelse i övriga kommuner.

8. TAXANS UPPBYGGNAD

Avgifterna lör hantering av hushållsavfall exkÌusive slam- och fettavfall består av en fast årlig grundavgift och en

rörlig avgift som beror på abonnemangsval, behåll¿rstorlek och antal hämtningar. Dessutom flnns särskilda av-

gifter ftir tilläggstjänster. För beskrivning av uppbyggnad av taxa för slam- och fettavfall se kapitel H och I.
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GrundøagiJt
I grundavgiften ingår kostnader för administration såsom kundservice och fakturering, information, planering
och utveckling, registerhållning, IT samt sluttäckning av de deponier som inte längre används. Dessutom har
hushållen tillgång till Ä,terbruken där dom kan lämna grovavfall och farligt avfall. Grundavgift debiteras för alla
fastigheter med byggnad där människor vistas och det uppkommer hushållsavfall eller därmed jämförligt avfatl.

För en fastighet kan därför flera grundavgifter behöva betalas.

Grundavgift delas in i följande kategorier:
. Smähus: en grundavgift tas ut per bostad i en- eller tvåbostadshus {friliggande hus, del i parhus)

Till småhus räknas även radhus eller kedjehus.
. Småhus Sommar: en grundavgift tas ut per bostad. Avser fritidshus med ordinarie sophämtning

under sommarperioden.
. Flerbostadshus: en grundavgift tas ut per Ìägenhet i flerbostadshus med minst tre lägenheter.
. Verksamheter: per anläggning det vill säga den fysiska anläggningen där behållaren töms.

Grundavgift ska betalas även då uppehåIl i hämtning beviljats eftersom fastighetsägaren har tillgång
tilt.Ä,terbruken även vid uppehåll.

Rörlig h ämt nin g s aa g ift
Den rörliga avgiften avser kostnader som uppstår i avfallshanteringen vid hämtningen av avfall vid fastigheten
såsom kostnader för behållare, tömning, transport och behandling. I avgiften ingår även papperspåsar och
påshållare för insamling av matavfall samt säckar för storkök. Avgiften päverkas av fastighetsägarens
abonnemangsval, behållarstorlek och hämtningsintervall och är därmed möjlig att påverka.

9. ABONNEMANGSTYPER FÖR HÄMTNING AV HUSHÅLLSAVFALL EXKL. SLAM, FETT OCH LATRIN
Fastighetsägare ska välja något av ftiljande abonnemang ftir hantering av sitt hushållsavfall:

Abonnemang med sortering av matavfall
Matavfallet sorteras i brunt kärl, bottentömmande behållare, i en godkänd kompost eìler mais ner i en av
kommunen godkänd avfallskvarn kopplad till avloppsnätet eller tilt tank. I abonnemanget med brunt kärl
ingår påshållare samt papperspåsar frir matavfall. När övriga avfallsslag, inklusive förpackningar, har
sorterats ut återstår restavfallet. Restavfallet läggs i ett grönt kärl eller i behåltare (container eller botten-
tömmande behållare). All sortering måste ske i enlighet med anvisningar från Förbundet.

Osorterat abonnemang
Abonnemanget innebär att abonnenten aktivt valt att inte sortera ut matavfall. Abonnenten använder enbart
det gröna kärlet, container alternativt bottentömmande behållare.

Omstarter/miljöstation i Sala
Abonnemanget kan tecknas av fastighetsägare av småhus i Sala kommun. Abonnemanget innebåir att rest-
och matavfall lämnas vid valfri miljöstation i kommunen, så kallade Omstarter.

10. STANDARDSTORLEKAR KARL FOR RESTAVFALL OCH MATAVFALL
Kärl för restavfall flnns i fyra standardstorlekar; litet, mellan, stort samt 4-hjuligt kärl. Kärlstorlek markerad
med * i tabellen på nästa sida avser en behållarstorlek som förekommer men inte längre flnns titlgänglig för nya
abonnemang. Abonnenter som har kärlstorlekar markerade med * får ha kärlen till dess att de går sönder och
inte längre kan användas. Kärlen ersätts med standardstorlek. Kärl för matavfall finns i
storlekarna 140 liter samt 240 liter. Förbundet avgör behov av kärlstorlek för matavfall.
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Kärl för restavfall

Kärl litet

Kärl mellan

Kärl stort

4-hjuliqt kärl
(endast flerfamiljshus och

verksamheter)

Standardstorlek Avf allstax a 2O2O Stoleksintervall Befintli kärl

80*,90*, 120*, 130*, 140 liter

190, 240 liter

370. 400* liter

660 liter 660 liter

Kärl för matavfall Standardstorlek Storleksintervall befintliga kärl

Kärl 140, 240 liter 140,240liter

11. öVRIGT OM SORTERING

Källsorterade förpackningar av papper, wetÌpapp, kartong, plast, metall och glas samt returpapper (tidningar
och liknande) ska lämnas på Återbruken eller återvinningsstationerna. Sorteringsinstruktioner finns på För-
bundets hemsida.

Fastighetsägare av småhus samt lägenhetsinnehavare ska lämna sitt grovavfall och farliga avfall tillÄterbruken
(återvinningscentraler). Kostnader för detta ingår i taxans grundavgift.
Verksamheter får n¡{tja,Ä,terhruken mot tecknande av Äterbrukskort.

12. UNDANTAG FRÅN AVFALL5FÖRESKRIFTERNA

Anmälan eller ansökan om undantag från avfallsföreskrifterna görs till Förbundet eller tillsynsansvarig nämnd
enligt avfallsföreskrifterna.

Undantag kan sökas för
- Kompostering eller annat eget omhändertagande av mat- och restavfall, slam, latrin elier flltermaterial från

små avloppsanläggningar och befrielse från skyldigheten att överlämna avfall.
- Förlängt hämtningsintervall för restavf¿ll eÌler slam
- Delat kärl eller gemensam hämtningsplats
- Uppehåll i hämtning av mat- och restavfall eller slam

13. AVGIFT VID ANMÄLAN OCH ANsÖKAN OM UNDANTAG FRÄN AVFALLSFöRESKRIFTERNA

För anmälan samt ansökan om undantag från avfallsföreskrifterna har Förbundet rätt att debitera handlägg-
ningsavgift. Avgift beslutas med stöd av miljöbalken 27 kap. 1$.

14. SARSKILD BESTAMMELSE

I fall då taxan i övrigt saknar tillämplig bestämmelse fattar Förbundet beslut om avgift. De grunder som anges

i miljöbalken 27 kap.5 S ska då beaktas.

140 liter

190 liter

240 liter vid behov i flerbostadshus
och verksamheter, gemensamt kärl

småhus, gemensamhetslösningar.

370 liter
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AVGIFTER
(inklusive lagstadgad moms)

Avfallstaxan styr mot ett
beteende som uppfyller
nationella och regionella
mål inom avfallshantering.
Den främjar återanvändning,
återvinning och miljöanpas-
sad avfallshantering.

rI

(

n
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1 645 krlär

1 1 58 krlar

826 kr/âr

1 284 kr/är

A. GRUNDAVGIFT

Kategori 6rundavgift

5måhus per bostad

Småhus Sommar per bostad

Flerbostadshus per lägenhet

Verksamheterl per anläggning

linkl. organisationer, företag, kommunala verksamheter m.fl. (ej hushåll)

B. RöRLIG HÄMTNINGSAVGIFT FÖR HUsHÅLLSAVFALL EXKL. sLAM ocH LATRIN

8.1 Småhus helårsabonnemang

8.1.1 Kärlabonnemang med sortering av matavfall
Två kärl ingår, ett grönt kärl för restavfall enligt vald storlek nedan och ett brunt kärl för matavfall om
140 liter. Matavfall sorteras i papperspåse som läggs i brunt kärl, alternativt sorteras ut i en hemkompost
som är anmäld till Förbundet, alternativt av kommunen godkänd avfallskvarn ansluten till avloppsnätet.
I abonnemanget ingår påshållare samt papperspåsar för matavfall.

Helårsabonnemang
Rest- och matavfall Tömnings- och

Antal tömningar/år Varannan vecka 26 ggrlár

Restavfall, Kärl litet 926 krlâr

Restavfall, Kärl mellan 1 195 kr/år

Restavfall, Kärl stort 2 204 kr/är

Matavfall, Kärl 1401 0 krlar

8.1.2 Osorterat kärlabonnemang

Abonnenten har aktivt vaÌt att inte sortera ut matavfall

Helårsabonnemang
Osorterat avfall Tömnings- och behandlingsavgift

Osorterat avfall, Kärl litet 3 706 kr/är

Osorterat avfall, Kärl mellan 4 778 krlär

Var fjärde vecka '13 ggrlår

794 kr/âr

1024krlär

Erbjuds ej

Hämtas varannan vecka, 0 kr/år

Osorterat avfall, Kärl stort 8 814 krlëu
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8.2 Småhus sommarabonnemang (vecka 18-38 eller 19-39)

8.2.1 Kärlabonnemang med sortering av matavfall
Två kärl ingår, ett grönt kärl för restavfall enligt vald storlek nedan och ett brunt kärl för matavfail om
140 liter. Matavfall sorteras i papperspåse som lággs i brunt kärl, alternativt sorteras ut i en hemkompost
som är anmäld till Förbundet, alternativt av kommunen godkänd avfallskvarn ansluten lill avloppsnätet.
I abonnemanget ingår påshållare samt papperspåsar för matavfall.

Sommarabonnemang
Rest- och matavfall Tömnin och behandlingsavgift

Antal tömningar/år Varannan vecka 1f ggrlår

Restavfall, Kärl litet 556 krlar

Restavfall, Kärl mellan 716 krlär

Restavfall, Kärl stort 1 323 krlâr

lVatavfall, Kärl 1401 0 kr/ar

8.2.2 Osorterat avfall

Abonnenten har aktivt valt att inte sortera ut matavfall.

Sommarabonnemang
Osorterat avfall Tömnings- och behandlingsavgift

Antal tömningar/år

Osorterat avfall, Kärl lìtet

Osorterat avfall, Kärl mellan

Osorterat avfall, Kärl stort

8.3 Småhus delat kärl, gemensam sophämtning

Närboende fastighetsägare kan efter anmälan till Förbundet nyttja gemensamt kärl. Varje hushåll får var
sin faktura och betalar var sin grundavgift men delar på hämtningsavgiften. För verksamheter som nyttjar
gemensamt kärl betalas fast avgift per verksamhet.

Abonnenter som önskar dela kärl kan göra det under ftirutsättning att:
r Fastigheterna är grannar (delad fastighetsgräns, delad infartsväg eller liknande)
. Iìestavfallet ryms i ett grönt kärl med normal tömningsfrekvens
. Matavfallet ryms i ett brunt kärl med normal tömningsfrekvens
. Samtliga delande har samma tömningsfrekvens
. Samtliga delande har samma sorteringsgrad (utsortering av matavfall elìer inteJ

Om abonnenter med helårsabonnemang och sommarabonnemang önskar dela kärl gäller följande:
¡ Kund med helårsabonnemang: betalar 2/3 av rörlig avgift för helårsabonnemang.
. Kund med sommarabonnemang: betalar 1/3 av rörligt avgift för helårsabonnemang.

Var fjärde vecka 6 ggrlår

476ltter

614 krlär

Erbjuds ej

Hämtas varannan vecka, 0 krlår

Varannan vecka ff ggrlår

2 224 krlär

2 866 kr/âr

5 289 kr/är
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8.4 Småhus med gemensam hämtningsplats med enskild fakturering

8.4.1 Gemensamhetsbehållare vid hämtningsplats
Närboende fastighetsägare kan efter anmälan till Förbundet dela på flera behållare för att till exempel inte
trafikera ett bostadsområde med sopbil eller tillmötesgå arbetsmiljökrav. Behållartyp och placering fastställs
i samråd med Förbundet. Behållarna töms varannan vecka eller av Förbundet beslutat lämpligt intervall.
Förbundet betalar ingen ersättning för platsen där behållaren/behållarna placeras. En kontaktperson mot
Förbundet ska finnas. Hushållen har ansvar för skötsel av platsen såsom om behållare vore placerade vid
fastighetsgräns och ska se till att behållare är åtkomliga på tömningsdagen. Hushållen får var sin faktura
och betalar var sin grundavgift samt en särskild hämtningsavgift för gemensam hämtning. Tjänsten erbjuds
ej för osorterat abonnemang. Detta abonnemang kan endast tecknas i samråd med Förbundet.

Gemensamhetsbehållare
Restavfall samt matavfall Tömnings- och behandlingsavgift

Småhus, helår

Småhus, sommar

8.4.2 Omstarter (miljöstationer) för småhus i Sala (erbjuds ej för flerbostadshus och verksamheter)
Detta abonnemang kan tecknas av fastighetsägare av småhus i Sala. Hushållet blir ansluten till en Omstart/
miljöstation och har ingen sophämtning vid fästighetsgrrins. Matavfall sorteras i papperspåse som sorteras
i miljöstationen alternativt sorteras ut i en hemkompost som är anmáld till Förbundet. Restavfall sorteras
i miljöstationen. I abonnemanget ingår påshållare och papperspåsar för matavfall.

Omstart/Miljöstation i Sala Tömnings- och behandlingsavgift

Småhus, helår

Småhus, sommar

776krlå¡r, hushåll och hämtplats

465 krlär, hushåll och hämtplats

'l '135 kr/år

680 krlår
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8.5 Flerbostadshus och samfälligheter med gemensam avfallshanteying samt
verksamheter Helårsabonnemang

8.5.1 Kärlabonnemang med sortering av matavfall
Restavfall sorteras i grönt kärl enligt vald storlek nedan. Antal kärl dimensioneras utifrån
fastighetens behov. Matavfall sorteras i brunt kärl alternativt bottentömmande behållare,
i en hemkompost som är anmäld till Förbundet, av kommunen godkänd avfallskvarn ansluten
till avloppsnätet eller till tank. Matavfall i kärl och bottentömmande behållare töms med samma
frekvens som restavfall. I abonnemanget med brunt kärl ingår påshållare samt papperspåsar
för matavfall. Kontakta Förbundet för att ändra frekvens ftir hämtning av rest- och matavfall
eller lör dimensionering av kärl.

Helårsabonnemang
Rest- och matavfall Tömnings- och behandlingsavgift

Antal tömningar/år

Restavfall. Kärl litet

Restavfall, Kärl mellan

Restavfall, Kärl stort

Restavfall, 4-hjuliqt kärl (660 L)

Matavfall, Kärl 1401, 240 L

8.5.2 Osorterat kä¡labonnemang

Abonnenten har aktivt valt att inte sortera ut matavfall.

156 ggrlâr

Erbluds ej

8 361 kr/år

15 425 krlär

24 458 krlàr

0 kr/år

156 ggrlâr

Erbjuds ej

33 444 kr/är

61 699 kr/âr

97 830 kr/år

Helårsabonnemang
Osorterat avfall

Antal tömningar/år

Osorterat, Kärl litet

Osorterat, Kårl mellan

Osorterat, Kärl stort

Osorterat, 4-hjuligt kärl (660 L)

Tömni s- och behandl ift

26 ggrlâr 52 ggrlär 104 ggrlàr

926 kr/âr 1 853 krlar Erbjuds ej

1 195 krlâr 2 389 krlär 5 973 krli¡r

2 204 kr/är 4 408 kr/åu 1 1 018 krlar

3 494 krlâr 6 988 kr/är 1-l 470 kr/är

O krlàr 0 kr/âr O krlêu

26 ggrlâr 52 ggrlàt 104 ggrlàr

3 706 kr/àr 7 411 krl2r Erbjuds ej

4778 krlär 9 555 krlår 23 889 krlår

8 814 krlar 17 629 kr/är 44 071 krlâr

13 976 krlàr 2-/ 951 krlàr 69 879 kr/âr
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8.6 Flerbostadshus och samfälligheter med gemensam avfallshantering samt
verksamheter, Sommarabonnemang (vecka 18-38 eller 19-39)

8.6.1 Kärlabonnemang med sortering av matavfall
Restavfall sorteras i grönt kärl enligt vald storlek nedan. Antal kärl dimensioneras utifrån fastighetens
behov. Matavfall sorteras i brunt kärl alternativt bottentömmande behållare, i en hemkompost som är
anmäld till Förbundet, av kommunen godkänd avfallskvarn ansluten till avloppsnätet eller till tank.
Matavfall i kärl töms med samma frekvens som restavfall. I abonnemanget med brunt kärl ingår
påshållare samt papperspåsar för matavfall. Kontakta Förbundet för att ändra frekvens för
hâmtning av matavfall.

Sommarabonnemang restavfall Tömnings- och behandli

Antal tömningar/år

Restavfall, Kärl litet

Restavfall, Kärl mellan

Restavfall, Kärl stort

Restavfall, 4-hjuliqt kärl (660 L)

Matavfall, 140 L,240 L

8.6.2 Osorterat kärlabonnemang

Abonnenten har aktivt valt att inte sortera ut matavfall.

Sommarabonnemang
Osorterat avfall Tömnings- och behandlin ¡ft

Antal tömningar/år

Restavfall, Kärl litet

Restavfall, Kärl mellan

Restavfall, Kärl stort

Restavfall, 4-hjuliqt kärl (660 L)

Varannan vecka
11 ggrlâr

Varje vecka
22 ggrlâr

Två gånger/vecka
Mggrlâr

556 krlår 1 111 krlär Erbjuds ej

716 krlàr 1 434 kr/är 3 584 kr/àr

1 323 krlâr 2 644 kr/âu 6 611 kr/är

4 193 krlär 1O 481 krlâr2 096 kr/år

0 kr/år 0 krlår 0 krlär

Varannan vecka
11 ggrlâr

Varje vecka
22 ggrlär

Två gånger/vecka
44 ggrlàr

2 224 krlåu 4 446 krlär Erbjuds ej

2 866 kr/àr 5134 kr/är 14 332 kr/àr

26 434 kr/är5 289 krlär 10 578 kr/år

16771 krlàr 58 248 krlär8 385 kr/år
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8.7 Flerbostadshus och samfälligheter med gemensam avfallshantering och
verksamheter Bottentömmande behållare

8.7.1 Bottentömmande behållare med sortering av matavfall
Bottontömmande behållare är markbehållare eller underjordsbehållare som töms med kranbil. Behållare för
restavfall respektive matavfall samt placering skall alltid godkännas av Förbundet. Behållare tillhandahålls av

abonnenten. Insatssäck dár så behövs ingår för såväl restavfalls- som matavfallsbehållare. MatavfaÌl sorteras ut
separat. Matavfall i kärl töms kostnadsfritt. Detta abonnemang kan endast tecknas i samråd med Förbundet.

Behållare Restavfall
Helårsabonnemang Tömnings- och behandli ift

< 0,8 m3

< 1,6 m3

< 2,4 m3

< 3,2 m3

<5m3

Behållare Restavfall
Sommarabonnemang Tömnings- och behandlingsavgift

Vecka 18-38 eller 19-39

< 0,8 ml

< I,6 m3

< 2,4 m3

< 3,2 m3

<5m3

Behållare Matavfall Tömnings- och behandlingsavgift

< 0,8 m¡

Behållare Matavfall
Sommarabonnemang Tömnings- och behandlingsavgift

Vecka l8-38 eller 19-39

13 gglàr 26 ggrlàr 52 gglär 104 ggrlâr 156 gylâr

6 883 krlar 11 205 kr/âr 24 019 kr/är2 948 kr/âr 3 441 kr/ëu

4 791 kr/är 5 591 kr/ar 11 184 krläu 27 958kr/âr 39 128 kr/år

66 216 kr/är8 108 krlar 9 463 kr/är 18 925 kr/år 41 314 krltu

64 519 krlâr 90 925 kr/är11 057 krlår 12 904 kr/är 25 808 kr/ar

18 428 kr/är 21 506 kr/är 43 013 kr/ar 1 07 530 krlar 150 543 kr/är

Varannan vecka
11gylât

Varje vecka
22 ggrlâr

Två gånger/vecka
Mgglàr

4 128 kr/år 10 3'1 9 kr/ar2 064 krlâr

3 354 kr/år 6 108kr/âr 16769 kr/är

5 676 krlär I I J5r KVar 28 378 kr/är

38 698 krÆr7 740 kr/är 15 479 krlär

25 799 kr/är 64 496 krlâr12 899 krlär

156 99rlår26 ggrlâr 52 ggrlàr 1O4 gylàr
O krlàr 0 kr/år 0 kr/arO krlär

Två gånger/vecka
4 gglâr

Varannan vecka
1't gylàr

Varje vecka
22 ggrlàr

0 kr/àr 0 kriår0 krlår< 0,8 m3
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8.7.2 Bottentömmande behållare med osorterat abonnemang
Abonnenten har aktivt valt att inte sortera ut matavfall. Bottentömmande behållare âr markbehållare
eller underjordsbehålìare som töms med kranbil. Insatssäck där så behövs ingår. BehålÌaren samt
placering skall alltid godkännas av Förbundet. Behållaren tillhandahålls av abonnenten.

Tömnings- och behandlingsavgift
Behållare Osorterat avfall

< 0,8 ml

< 1,6 ml

< 2,4 m3

< 3,2 m3

<5m3

156 ggrlâr

96 314 kr/är

156 511 krlär

264 865 krlàr

361 179 krlàr

601 965 kr/àr

Behållare Osorterat avfall
5ommarabonnemang Tömn och behandli ¡ft

Vecka 18-38 eller 19-39

< 0,8 m3

< 1,6 m3

< 2,4 m3

< 3,2 m3

<5m3

8,8 FLERBOSTADSHUS. SAMFALLIGHETER MED GËMENSAM AVFALLSHANTERING OCH VERKSAMHETER,
TöMNING AV coNTAINER

8.8.1 Utställning av container för restavfall
Utställning av container (alla tvper) kan beställas av Förbundet som tillhandahåller behållaren.
Placering ska alltid godkiinnas av Färbundet. För kostnad för hyra av container kontakta vår
kundservice för prisupp gift.

Tjänst Avgift

Utsättning av container

Hemtagning av container

26 ggrlàr 52 ggrlàr 104 ggrlâr

13 764 kr/àr 21 528kr/âr 68 820 kr/âr

22 366 kr/âr 44 733 kr/âr 111 831 krlëu

189 254 krlàr37 851 krlàr 75 701 krlâr

51 615kr/àr 103 229 kr/är 258 185 krlär

86 024 krlär 172 049 krlàr 430 121 krlär

Varannan vecka
11 ggrlâr

Varje vecka
22 ggrlâr

Två gånger/vecka
44 ggrlâr

8 256 krlåu 16 511 krlär 41278krlåu

13 415 krlär 26 830 krlar 61 076krlär

22 703 krlàr 45 405 krlär I IJ 5IJ KíAT

30 958 krlår 61 916 kr/âr 154 791krlär

103 194krlëu 257 985krlår51 597 kr/âr

1 130 krlcontainer

1 130 krkontainer
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8.8.2 Container med restavfall som töms på plats - med sortering av matavfall

Abonnent tillhandahåller behållare för restavfall alternativt hyr behållare av Förbundet. Behållare för
restavfall samt placering skall alltid godkännas av Förbundet. Matavfall sorteras ut separat. Matavfall
i kärl töms kostnadsfritt. Detta abonnemang kan endast tecknas i samråd med Förbundet.

Abonnemang Restavfall Tömnings- och behandlingsavgift

Helårsabonnemang

Container 3-5 mr

Container 6-8 m3

Helårsabonnemang

Container 3-5 mr

Container 6-8 m3

8.8.3 Tömning av container för osorterat avfall för bad- och publika platser

Abonnent tillhandahåller behållare för osorterat avfall för badplatser och andra publika platser. Alternativt
kan behållare hyras av Förbundet. Behållare för osorterat avfall samt placering skall alltid godkännas av
Förbundet. Detta abonnemang kan endast tecknas i samråd med Förbundet.

Abonnemang Osorterat avfall Tömnings- och behandlingsavgift

Helårsabonnemang

3-5 m3

6-8 ml

Sommarabonnemang

3-5 ml

6-8 ml

26 ggrlär 52 gylâr 1O4 ggrlàr

17 205 krlär 34 410 kr/âr 86 024 krlär

34 410 kr/âr 68 820 kr/ar 172 049 krlär

11 ggrl är 22 ggrlâr M gglàr
10 319 krlêtr 20 639 krlär 51 597 kr/âr

103 194krlàr20 639 krlâr 41 218krlär

26 ggrlâr 52 ggrlâr 104 ggrlàr

68 796 kr/âr 137 952 kr/àr 343 980 krlâr

131 952 krlâr 275 904 krlàr 681 960krlär

4r'.ggrlâr11 ggrlâr 22 ggrlâr

41 278krlàr 82 555 kr/är 206 388 krlår

82 555 kr/är 165 166 kr/âr 412 776 kr/âr
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8.9 Flerbostadshus, samfälligheter med gemensam avfallshantering och verksamheter,
Lastväxlarcontainer eller liftdumperconta¡ner (öppen/täckt komprimator)

Tömning av restavfall i container med lastväxlarfordon. Övervikt får ej förekomma. Container inklusive last-
växlarflak tillhandahålls av abonnenten, altornativt hyrs behållare av Förbundet. Komprimatortyp ska godkän-
nas av Förbundet. Vid tömning skiftas containern mot en tom på plats alternativt transporteras ftir tömning och

behandling. Matavfall sorteras ut separat. Matavfall i kärl töms kostnadsfritt. Detta abonnemang kan endast
tecknas i samråd med Förbundet.

Behållare Tömningsavgift

Lastväxla rconta i ne r

Liftdumpercontainer

8.10 Flerbostadshus och verksamheter. Utsorterat matavfall
i sluten tank eller avskiljare/kombisystem

Se kapitel I.

C. TILLÄCGSTJAruSTER OCH AVGIFTER

C.1 Extra hämtningar och budningar

Tjänst

Hämtning extra säck (ordinarie tur, max 15 kg per säck)

Budning (extra hämtning, ej ordinarie tuç
utförs inom 3 arbetsdagar från beställning)

Budning bottentömmande behållare och container som töms
på plats (1-3 arbetsdagar). Budningsavgift utöver ordinarie
abonnemang.

Leverans av matavfallspåsar samt insatssäck till matavfallskärl
vid mer än 2 st leveranser per år för småhus och 6 st leveranser

per år för flerbostadshus och verksamheter.

Behandlingsavgift
Restavfall

Behandlingsavgift
Osorterat avfall

Avgift

1 695 krltömning 1 'l 90 krlton 1790 krlton

1 098 krltömning 1 1 90 krlton 1790 krlton

300 krlsäck

475 krlkärl och tillf;lle

895 kr/tömning och behållare

450 kr/leverans
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C.2 Dragavstånd och manuell hämtning

Framdragning av kärl och manuell hantering tillämpas endast i undantagsfaÌl då, särskilda sktil gör det orimligt
att följa ordinarie regler för hämtningsplats. Om dragavstånd efter bedöming av Förbundet krävs kommer extra
avgift tas ut. Avgiften är årlig och baseras på antal kärl och antal hämtningar. Avgiften debiteras även om det
vid enstaka tillftillen inte skulle vara dragavstånd. Det åligger abonnenten att påvisa att behovet av tjänsten inte
längre behövs.

Dragavstånd* baklastande sopbil Avgift per kärl och tillfälle

0-4,99 meter

5-10 meter

1 1-30 meter

>30 meter

Dragavstånd* sidlastande sopbil Avgift per kärl och tillfälle

0-1,6 meter

1,6-5 meter

5. 1-10 meter

1 'l-30 meter

>30 meter
Väg

Avgift för manuell hantering kan tas ut om manuell hantering utöver ordinarie hantering
behövs exempelvis upplåsning av kärl.

Tjänst Avgift

Manuell hantering

C.3 Tilläggsavgifter

C.3.1 Ändring av abonnemang

För ändring av abonnemang som görs inom 6 måLnader efter att eget abonnemangsval gjorts tar Förbundet ut
en avgift på 45Okr/tillfrille. Ingen avgift behöver betalas om abonnemanget ändras av Förbundel. Ett avgiftsfritt
val ingår vid nybyggnation och ägarbyte.

0kr
25 kr

90 kr

110 kr för varje påbörjad 5-meterssträcka per kärl och tillfälle.

0kr
25 kr

50 kr

90 kr

1 10 kr för varje påbörjad 5-meterssträcka per kärl och tillfälle

50 krl tillfälle
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C.3.2 Felsortering och hantering

Om avfallet inte sorteras enligt regler för gällande abonnemang utgår en felsorteringsavgift. Efter upprepade
påpekanden om att föreskrifter om sortering inte följs kan avgift tas ut. Behållare som innehåller avfall blandat
med farligt avfall clÌer elavfall lämnas kvar (utom vid budning av farìigt avflall). När fastighetsägare eller nyttjan-
derättshavaren har packat om så att endast rätt innehåll finns i kärlet/behållaren kan tömning ske. Tömning sker
vid nästa ordinarie hämtningstillfálle alternativt finns möjlighet att beställa budning mot avgift.

Förbundet får ta ut avgift för överfull behållare. Överfull behållare innebär att avfall inte ryms i behållaren
dvs faller ur kärlet vid tömning, om avfalÌet är betydligt över kanten om lock saknas eller att locket inte går att
stänga. Om behållaren uppenbart inte räcker till ftir det avfall som uppkommer vid fastigheten, trots upprepade
påpekanden, kan Förbundet anpassa abonnemanget till rådande förhållanden.

Avgift Avgift

Felsorteringsavgift alla kårlstorlekar

Felsorteringsavgift bottentömmande behålla re och

container som töms på plats.

Felsorteringsavgift: Lastväxlarcontai ner eller liftd umper-
container (utöver behandlingsavgift). Behandlingsavgift
för det avfall som finns i behållaren tillkommer utöver
felsorteri n gsavg iften.

Felsorteringsavgift behållaren i n nnehåller farligt avfall

eller elektronik.

Hanteringssavgift överfull behållare

C.4 Undantag från avfallsföreskrifterna, Förlängt hämtningsintervall

Eftor ansökan till Förbundet kan ett abonnemang medges med förlängt hämtningsintervall. Villkor för undan-
taget är att godkänd hemkompost alternativt av kommunen godkänd matavfallskvarn kopplad till avloppsnätet
används. Minsta kârlstorlek för restavfall är ett krav. Närboende fastighetsägare kan efter anmälan till Förbundet
dela kärl.

Förlängt hämtningsintervall Tömnings- och behandlingsavgift

Antal tömningar/år Sommarsäson g 2 ggrlâr

Helår, Restavfall, Kärl litet

Sommarperiod vecka 18-38 eller

19-39, Restavfall, Kärl litet
398 krlar

500 krlbehållare och tillfälle

2 500 krlbehållare och tillfälle

1 500 krlbehållare och tillfälle

5 000 krlbehållare och tillfälle

300 krlbehållare och tillfalle

En gång i kvartalet 4 ggrlâr

661 kr/âr
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D. HAMTNING AV GROVAVFALL SAMT TRADGÂRDSAVFALL I KOLLI

Grovavfall samt trädgårdsavfall från hushållen fär kostnadsfritt lämnas vid återvinningscentralerna
(Återbruken). Verksamheter kan nyttja Återbruken mot tecknande av A,terbrukskort. Avfallet kan också
hämtas vid fastighetsgräns mot avgift efter beställning. Tjänsten kan nyttjas av småhus och flerbostadshus

Vid beställd hämtning ska avfallet buntas eller ftirpackas i lämpligt emballage. Avfallet ska vara sorterat
enligt den sortering som flnns förÄterbruken och emballerat så att hantering underlättas.Avfallet ska förses
med märkning. Enstaka kolli kan hämtas och utgörs av till exempel soffa, skåp, bord etc. Grovavfall som är
paketerat ska inte överskrida 1 m3, maxlängd är 2 m och maxvikt är 50 kg. Avfallet ska kunn¿ hanteras av

en person. Om två personer krävs ftjr lastningen, tas avgift ut för extra personal. I avgiften ingår hämtning
och behandling.

Tjänst Avgift

Hämtning av grovavfall

Extra personal (minimidebitering 1 timme)

E. HÄMTNING AV TRÄDGÄRDSAVFALL ITILLFÄLLIGT UPPSTALLD coNTAINER

Tjänsten kan nyttjas av hushåll som har egen trädgård. Avgifterna avser tömning av containern
samt behandìing av trädgårdsavfall. Container tillhandahålls av abonnenten alternativt hyrs av
Förbundet. Placering ska alltid godkännas av Förbundet. För kostnad för hyra av container
kontakta vår kundservice ftir prisuppgift.

Tillhandahållande av container Avgift

Utsättning av container

Hemtagning av container

Tömning Avgift

Tillfällig container, tömningsavgift

Behandling

Blandat trädgårdsavfall (ris, kvistar, g renar,

jord, 9räs, löv etc)

500 krltiìlfälle

350 krltim

1 130 krkontainer

1 397 krlcontainer

1 397 krltömning

Per ton

930 krlton
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F. HAMTNING AV FARLIGT AVFALL

Farligt avfall inklusive elavfall från hushållen får kostnadsfritt lämnas vid återvinningscentralerna (ÄterbrukenJ.

Avfallet kan också hämtas vid fastighetsgräns mot avgift eller bestäÌlning. Tjänsten kan nyttjas av småhus och

flerbostadshus. Vid beställning uppges vilken typ av farÌigt avfall som ska hämtas. Av säkerhetsskäl ska överläm-
nandet ske personligen. Avfallet ska förpackas i lämpligt embalÌage och förses med märkning. I avgiften ingår
hämtning och behandling.

Tjänst Avgift

Hämtning av farligt avfall, volym max 2 st papperskassar om ca 45 liter/st

Hämtning av kyl/frys

G. HÄMTNING AV LATRIN

Tjänsten kan nyttjas av småhus och verksamheter. Latrinhämtning utförs varannan eller var fiärde vecka
under sommarperioden, v.18-39. Övrig tid under året kan hämtning beställas genom budning. I avgiften
ingår hämtning av ett latrinkärl samt behandling. Ett kärl lämnas i retur per hämtat kärl. Det är ej ett krav
att ha abonnemang för att budning ska kunna ske. Hämtning under sommarsäsong utförs i samband med
ordinarie tur.

Abonnemang (vl8-38 eller vl9-39) ifr

Sommarhämtning var 4:e vecka (6 ggrlsäsong)

Sommarhämtning var '1 4:e dag (l 1 ggrlsäsong)

Tilläggstjänster

Budningsavgift hämtning av latrinkärl

Kostnad för utkörning av ett extra latrinkärl

H. TöMNING AV SLAM FRÅN sMÅ AVLoPPSANLnccruIrucnR

H.1 Tömning av slam från slamavskiljare (WC/BDT), sluten tank och minireningsverk
Taxa ftjr tömning av slam består av en fast och en rörlig avgift. Den fasta delen inkluderar framkörning samt
tömning och baseras på transporten. Den rörliga avgiften beror av anläggningens storlek och baseras på

tömningstid och behandlingsvolym.

900 krltllfälle

500 krlenhet

3 714 kr/säsong

6 809 kr/säsong

Per KG

619 krlkårl

393 krlkärl

Ant¿l tömningar per år ska följa Förbundets avfallsföreskrifter, se Förbundets hemsida
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Fast avgift

Regelbunden tömning av slamavskiljare, slutna tankar, minireningsverk
Alla tank- och brunnsvolymer.

Samtidig tömning på enskild fastighet. Tömning av bdt-anläggning i samband
med tömning av sluten tank eller annan avskiljare. Förutsätter att slamfordonet
ej behöver flyttas.

Rörlig

Avgift per mr, baseras på anläggningens storlek.

Tillä9gstjänster

Tillägg för budning. Utförs inom 5 arbetsdagar från beställning

Tillägg för akut tömning, ordinarie arbetstid. Utförs inom 24 tim efter beställning,
vardagar 07.00-'1 6.00. Tillämpas även för tidsbestämda tömningar som ej är akuta

Tillägg för akut tömning, övrig tid. Utförs inom 24 tim efter beställning, all övrig tid
utöver ordiniare arbetstid vardagar 07.00-1 6.00.

Bomkörning

Slangdragning över 25 m debiteras för varje påbörjat 1O-metersintervall

Vid delad anläggning debiteras anläggningsägaren.

H.2 Borttransport och omhändertagande av fosforfiltermaterial från små avlopp

I tjänsterna nedan ingå,r ej byte eller nytt flltermaterial. Tjänsten upphandlas för närvarande
och dokumentet kompletteras med avgifter under mars 2019.

Tjänst

Borttransport och omhändertagande av fosforfiltermaterial i säck, 0-500 kg, kranbil.

Borttransport och omhändertagande av fosforfiltermaterial i säck, 501-1 000 kg,

kra nb i l.

Tömning av löst fosforfiltermaterial med sugbil inklusive omhändertagande. Fast pris

upp till 3 timmar inklusive framkörning, sugning och lossning. Mängd < 1 000 kg

Tillägg för tidsåtgång > 3 timmar, sugbil

Tillågg för extra beställd tömning. Utförs inom 10 arbetsdagar från beställning

Tillágg vid mångd > 1 000 k9

Bomkörning

Avgift

Avgift

713 krltömning

0 kr för tillkommande
brunn

Avgift

192 krlm3

Avgift

303 kr/tömning

3 004 krltömning

4 508 krltömning

379 Krltillfälle

'1 52 krl10 m
utöver 25 meter

xxx krltömning

xxx kr/tömning

xxx kr/tömning

xxx krltimme

Xxx kr/tömning

xxx krlton

Xxx kr/tillfälle
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I. TOMNING AV FETTAVSKILJARE SAMT UTSORTERAT MATAVFALL I SLUTEN TANK ELLER AVSKILJARE/

KOMBISYSTEM

1.1 Abonnemang tömning av fettavskiljare samt utsorterat matavfall i sluten tank eller avskiljare/kombisystem
För verksamheter som omfattas av kravet för fettavskiljare, med över året regelbunden hantering av livsmedel,
kan abonnemang tecknas för månadsvis tömning av fettavskiljare. Abonnemanget kan även tecknas för tömning
av matavfall i sluten tank eller avskiljare/kombisystem för matavfall kopplad till avfallskvarn. Abonnemang kan
tecknas för 12 gånger per år alternativt 6 gånger per år. Avgiften består av en fast och rörlig del. Den fasta delen
inkluderar framkörning samt tömning och baseras på transporten. Den rörìiga avgiften beror på anläggningens
storlek och baseras på tömningstid och behandlingsvolym.

Tömning av fettavskiljare, siuten tank och avskiljare/kombisystem för matavfall ska normalt ske 12 gånger per
år. Verksamheter kan efter medgivande från Förbundet även teckna abonnemang för tömning 6 gånger per år.

Fast avgift Avgift

Abonnemang regelbunden tömning 12 gängerlëu.

Alla volymer.

Abonnemang regelbunden tömning 6 gånger/ar

Alla volymer.

Rörlig avgift

Abonnemang, 12 tömningar per år. Avgift per m3 och år baserat på

anläggningens storlek.

Abonnemang, 6 tömningar per år. Avgift per m3 och år baserat på

anläggningens storlek.

Tillä9gstjänster

Bomkörning

Slangdragning över 25 m debiteras för varje påbörjat 1O-metersintervall.

Vid delad anläggning debiteras anläggningsägaren.

12 000 krlår

6 000 kr/ar

Avgift

9 000 krlm3, år

4 500 krlmr, år

Avgift

379 Kr/tillfälle

'l 52 kr /'10 m

utöver 25 meter



1.2 Behovsbaserad tömning av fettavskiljare samt utsorterat matavfall i sluten tank
eller avskiljare/kombisystem

För verksamheter, som omfattas av kravet fõr fettavskiljare, med oregelbunden hantering av livsmedel eller
vid behov av extra tömning (utöver abonnemang) används behovsbaserad tömning. Tjänsten kan även använ-
das för tömning av matavfall i sluten tank eller avskiljare/kombisystem för matavfall kopplad till avfallskvarn.
Avgiften består av en fast och rörlig del. Den fasta delen inkluderar framkörning samt tömning och baseras på
transporten. Den rörliga avgiften beror av mängden fettavskiljarslam/matavfall vid tömningstillftillet.

Fast avgift Avgift

Tömning av fettavskiljare/sluten tank eller avskiljare/kombisystem

för matavfall. 0-3 ml

Tömning av fettavskiljare/sluten tank eller avskiljare/kombisystem

för matavfall, > 3,1 ml

Rörlig avgift

Avgift per m3, baseras på mängd fettavskiljarslam vid tömning

Avgift per m3, baseras på mängd kvarnat matavfall vid tömning

Tilläggstjänster

Budning. Utförs inom 5 arbetsdagar från beställning.

Tillägg för akut tömning, ordinarie arbetstid. Utförs inom 24 tim efter beställning,
vardagar 07.00-16.00. Tillåmpas även för tidsbestämda tömningar som ej är akuta.

Tillägg för akut tömnìng, övrig tid. Utförs inom 24 tim efter
beställning, all övrig tid utöver ordiniare arbetstid vardagar 07.00-'1 6.00.

Bomkörning

Slangdragning över 25 m debiteras för varje påbörjat 1O-metersintervall.

Vid delad anläggning debiteras anläggningsägaren.

J.AVGIFTER FöR ANSöKAN OCH ANMÄLAN OM UNDANTAG FRÅN AVFALLSFöRESKRIFTERNA

Följande avgifter betalas för ansökan och anmälan till Förbundet om undantag från avfallsföre-
skrifterna. Övriga undantag handläggs av respektive kommuns tillsynsansvariga nämnd.

Avgift Tidsbegränsning

Avgift för anmälan om hemkompostering av matavfall

Förlängt hämtnin gsintervall restavf all

Förlängt hämtningsintervall slam

Delat kärl samt gemensam hämtningsplats

Uppehåll i hämtning av mat- och restavfall

123

Avgift

1 200 krltömning

1 500 krltömning

Avgift

1 023 krlm3

750 krlml

Avgift

303 kr/tömning

3 004 krltömning

4 508 krltömning

379 Krltillfälle

152 krl 10 m
utöver 25 meter

Ej tidsbegrånsat 350 krlanmälan

Ej tidsbegränsat 700 krlansökan

Ej tidsbegränsat 700 krlansökan

Ej tidsbegränsat Kostnadsf ritt att anmäla

2 âr Írän beviljad ansökan, maximalt 6 år 700 krlansökan

2 âr Írân beviljad ansökan maximalt 6 år 700 krlansökanUppehåll i hämtning av slam
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